atrapado en el mismo. 

Como consecuencia de la anterior declaración, se solicitó que se condene a la entidad 

demandada a pagar las siguientes sumas de dinero: 

1.2.1 Por perjuicios materiales:  

 Solicitó el apoderado judicial del demandante, el pago de veinticinco millones de 

pesos ($25.000.000) por “el daño emergente que sufrió mi poderdante y sus 

familiares, más el lucro cesante causado por haber estado incapacitado, y sus 

necesidades de transporte en razón a su reducida movilidad”.  

1.2.2 Por perjuicios morales:  

Solicitó por este perjuicio el equivalente a 30 salarios mínimos mensuales legales vigentes,